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ANTONIUS LOPEZ LURUENA, apud Tribunal Rotae Nuntiaturae Apostolicae
| in Hispania Notarius,

FIDEM FACIO: Ab Excmo. ac Rvmo. Nuntio Apostolico in Hispania mihi
exhibitam fuisse Bullam Apostolicam subsequentis tenoris: |

«PIUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI AD PERPETUAM REI
MEMORIAM. Quo commodius aptiusque Dioecesium in catholico orbe regimini
et administrationi prospici possit, proculdubio maxime prodest illas, peramplo
aliquando territorio et magna christifidelium frequentia redundantes, dismem-
brare vel aliter. circumseribere, novasque Dioeceses constituere, aliorum vigi-
lantium Pastorum curis concredendas. Quo moti consilio, Nos, de venerabilium
Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium consulto, habito venerabilis Fratris
Caietani Cicognani, Archiepiscopi titularis Ancyrani et in Hispania Nuntii
Apostolici, favorabili voto, enixis bo: me: Carmeli Ballester y Nieto, Episcopi
Victoriensis, Joseph Eguino Trecu, Episcopi Santanderiensis, et Fidelis Garcia
Martinez, Episcopi Calaguritani et Calceatensis, precibus annuendum censuimus,
quibus ab Apostolica Sede expostulatum est ut, dismembratis ipsorum Dioece-
siumn territoriis, binae novae Dioeceses erigantur. Nos igitur, salutari fidelium
in Vasconum regionibus commorantium utilitati consulere eosque maioribus
instruere praesidiis cupientes, suppleto, quatenus opus sit, aliorum quorum
intersit, vel qui sua interesse praesumant consensu, omnibus mature perpensis
ac certa scientia, harum Litterarum vi, de plenitudine apostolicae Nostrae
potestatis, a territorio Victoriensis Dioecesis provinciam civilem VIZCAYA
et a Santanderiensis Dioecesis territorio terram VILLAVERDE DE TRUCIOS distra-
himus, qguibus sic distractis territoriis, Dioecesim erigimus, FLAVIOBRIGEN-
SEM appellandam. Distrahimus insuper ab eiusdem Victoriensis Dioecesis terri-
torio civilem provinciam GUIPUZCOA, qua dioecesim, S. SEBASTIANI IN
HISPANIA nuncupandam, constituimus. A Dioecesi porro Calaguritana et Cal-
ceatensi partem vulgo CONDADO DE TREVINO seiungimus, atque Victoriensi Dioe-
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cesi adscribimus. -Quae proinde dioecesis Victoriensis intra provinciae civilis
ALAVA limites hine continebitur, addito memorato territorio CONDADO DE TRE-
VIRO; eius vero paroeciae ad quadringentas posthac coarctantur; elusdemque
dioecesis Patronum S. Prudentium de Armentia constituimus. Nova autem
dioecesis Flaviobrigensis in finibus erit provinciae civilis VIZCAYA, addito terri-
torio VILLAVERDE DE TRUCIOS, et ducentis et undecim constablt paroeciis; eique
Patronum assignamus S. Igila,tium de Loyola. Illius vero sedem in urbe FLA-
VIOBRIGA statuimus, atque templum ibi extans, Deo in honorem Apostoli
S. Jacobi Maioris dicatum, ad ecclesiae cathedralis gradum et dignitatem evehi-
mus. Nova tandem S. Sebastiani in Hispania dioecesis totum amplectetur civilis
provinciae GUIPUZCOA terriforium, centum quinquaginta paroecias comprehen-
dens; atque S. Ignatio de Loyola Patrono illam donamus. Huius Dioecesis sedem in
urbe SANCTO SEBASTIANO figimus; ecclesiam vero Jesu Pastori Bono dicatam
ibidem ‘constructam ad cathedralis ecclesiae fastigium elevamus. Memoratis insu-
per cathedralibus Ecclesiis ita erectis earumque pro tempore Episcopls omnia tri-
buimus iura, insignia, favores et privilegia, quibus ceterae in orbe cathedrales
Ecclesiae earumque Praesules iure communi pollent, una cum omnibus adnexis
oneribus et obligationibus. Decernimus porro ut sicut Victoriensis dioecesis, ita
novae dioeceses Flaviobrigensis ac S. Sebastiani in Hispania suffraganeae sint
metropolitanae Ecclesiae Burgensi, earumque pro tempore Episcopi metropolitico
archiepiscopi Burgensis iuri subiiciantur. Quod autem ad harum dioecesium
regimen et administrationem, ad dioecesani Seminarii erectionem, ad Vicarii
Capitularis, seu Administratoris, sede vacante, electionem, ad clericorum fide-
liumque iura et onera spectare dignoscitur, quae sacri canones praescribunt rite
servari iubemus. Volumus quoque ut omnia documenta et acta, novas respicientia
dioeceses earumgque clericos et fideles, cam primum fas erit, a Curiis Victoriensi
et Santanderiensi ad Flaviobrigensem et S. Sebastiani in Hispania quasque Curias
in propriis archivis asservanda transmittantur. Item a Curia Calaguritana et Cal-
ceatensi ad Victoriensem Curiam tradantur documenta et acta, quae CONDADO
DE TREVINO respiciunt. Utriusque novae dioecesis mensas episcopales praeter
Curiae emolumenta, oblationes et dotem a civili Gubernio adsignandam, constituet
etiam rata pars bonorum, quae hucusque ad episcopalem mensam Victoriensem
pertinuerant, quaeque aequitative inter Dioeceses partientur, aasigﬁa,tis tamen Vie-
toriensi dioecesi omnibus bonis immobilibus in provincia Alava exstantibus, nec
‘non pecuniae summa in aerario seposita. Cetera bona hac quae sequitur ratione
distribuentur: Fundationes, seu Pium acervum quod vocatur, Dioecesi illi cedan-
tur, in cuius personae moralis vel entis favorem constitutae sunt; item annuae